
На основу члана 20. став 1. тачка 10., члана 46. став 1. тачка 8., члана 66.
и  члана  78.  став  1.  Закона  о  локалној  самоуправи  („Службени  гласник
Републике Србије“,  бр.  129/2007,  83/2014 –  др.  закон,  101/2016 –  др.  закон,
47/2018 и 111/2021– др. закон), члана 56. став 1. тачка 12. Статута Града Ниша
(„Службени  лист  Града  Ниша“,  број  88/08,  143/16  и  18/19),  члана  2.  и  72.
Пословника о раду Градског Већа Град Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр.
1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16, 117/20 и 3/25),

Градско веће Града Ниша, на седници од 26.06.2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ РАДНОГ ТЕЛА ЗА ПОДРШКУ ПОДСТИЦАЈНОМ
РОДИТЕЉСТВУ И РАЗВОЈУ ДЕЦЕ

I  Образује  се  Радно  тело  за  подршку  подстицајном  родитељству  и
развоју деце ( у даљем тексту: Радно тело), као  стручно саветодавно мулти -
секторско тело Градског  већа Града Ниша у циљу унапређењу постојећих и
дефинисању нових мера јавне политике усмерених на подршку подстицајном
родитељству и развоју деце на територији града Ниша у следећем саставу:

1. Стеван Веселиновић, члан Градског већа, председник;

1а. Никола  Младеновић,  помоћник  градоначелника,  заменик
председника;

2. Татјана  Николић,  Јавна Предшколска установа „Пчелица"  Ниш,
члан;

2а. Ана  Ристић,  Јавна  Предшколска  установа  „Пчелица“,  заменик
члана;

3. Валентина Андрејић Ристић, Школска управа Ниш; члан;

3а. Марија Ћирић, Школска управа Ниш; заменик члана;

4. Петра Златковић, Дом за децу и омладину „Душко Радовић“, члан;

4а. Виолета Стевановић,  Дом за децу и омладину „Душко Радовић“,
заменик члана;

5. Вера  Петровић,  Центар  за  породични  смештај  и  усвојење  Ниш,
члан;

5а. Ана Стојиљковић, Центар за породични смештај и усвојење Ниш,
заменик члана;

6. доц. др Роберта Марковић, Институт за јавно здравље Ниш, члан;

6а. мр.сц.др  Чедомир  Шагрић,  Институт  за  јавно  здравље  Ниш,
заменик члана;

7. Јелена Петковић, Дом здравља Ниш, члан;



7а. Милена Петковић Миленовић, Дом здравља Ниш, заменик члана;

8. Милка Рајковић, Центар за социјални рад „Свети Сава“ Ниш, члан;

8а. Маја  Стојановић,  Центар  за  социјални  рад  „Свети  Сава“  Ниш,
заменик члана;

9. Никола  Илић,  установа  Центар  за  пружање  услуга  социјалне
заштите „Мара" Ниш, члан;

9а. Споменка  Радојевић,  установа  Центар  за  пружање  услуга
социјалне заштите „Мара" Ниш, заменик члана;

10. Соња  Шћекић,  Сигурна  кућа  за  жене  и  децу  жртве  породичног
насиља, члан;

10а. Наташа Митровић, Сигурна кућа за жене и децу жртве породичног
насиља, заменик члана;

11. Јелена Петковић, Удружење „Дан“, члан;

11а. др Биљана Стојановић, Удружење „Дан“, заменик члана

12. Александра Стефановић, Градска управа за социјалну и породичну
заштиту, образовање,културу и спорт, члан

12а. Ђурица  Спасић,  Градска  управа  за  социјалну  и  породичну
заштиту,образовање,културу и спорт, заменик члана;

II  Задаци Радног тела су да планира и надзире спровођење мера јавне
политике  из  различитих  области  које  су  усмерене на  подршку  подстицајном
родитељство и развоју деце а посебно:

• Анализира постојеће стање у локалној заједници и мере које спроводи
и финансира локална самоуправа и дефинише кључне приоритете за
деловање у локалној заједници у области подстицајног родитељства и
развоја деце;

• Учествује у изради и имплементацији локалних мера за унапређење
подршке подстицајном родитељству у првим годинама развоја детета
и предлаже Градском Већу града Ниша доношење измена и допуна
стратешких  и  програмских  докумената  односно  израду  нових
докумената, јавних политика којима би се планирале посебне мере за
подршку подстицајном родитељству и развоју деце;

• Даје  подршку  Градској  управи за  социјалну  и  породичну  заштиту,
образовање, културу и спорт и Градском Већу града Ниша у процесу
припреме  Предлога Одлуке  о  буџету града  и  предлоге  за
опредељивање финансијских средстава за финансирање програма и
сервиса за подршку подстицајном родитељству и развоју деце унутар
стратешких опредељења и јавних политика;



• Координира  размену  информација  и  података  између  установа,
институција и организација које су у локалној заједници задужене за
посебна питања подршке родитељству и развоју деце и разматра и
дефинише мере  заједничког  односно интегрисаног  мулти-секторског
деловања  у  спровођењу  јавних  услуга  и  мера  подршке  у  овим
областима;

• Учествује  у  процесу  дефинисања  тема  и  начина  комуникације
локалних органа са родитељима и будућим родитељима у  вези са
питањима  подршке  родитељству  и  развоја  деце  и  по  потреби
предлаже  Градском  Већу  града  Ниша  посебну  локалну  стратегију
комуникације у вези са овим темама;

• Остварује  сарадњу  са  организацијама  цивилног  друштва,
међународним и домаћим развојним партнерима, који дају  подршку
родитељству  и  развоју  деце,  покреће  иницијативе  за  доношење  и
спровођење и предлоге за спровођење локалних програма, пројеката
и/или  услуга  подршке  у  овој  области  и  учествује  у  изради  и
спровођењу пројеката и програма за подршку родитељству и развоју
деце, у којима је Град Ниш носилац или партнер:

• Доноси  акте  од  значаја  за  рад  радног  тела  и  предузима  и  друге
активности неопходне за остваривање наведених задатака.

III Председник радног тела сазива и председава седницама Радног тела.

На састанке Радног тела могу се позивати стручњаци и представници
других  органа,  установа  или  организација  који  немају  своје  представнике  у
Радном телу, ако је то потребно ради информисања чланова Радног тела о
одређеном питању.

Радно тело подноси годишње извештаје о свом раду Градском Већу.

IV Чланови Радног тела не примају накнаду за рад у Радном телу.

Административно –техничке послове за потребе Радног тела обављаће
Градска управа за надлежна за послове друштвене бриге о деци и подршке
родитељству.

V Доношењем овог  решења престаје  да  важи  Решење о  образовању
радног тела за подршку подстицајном родитељству и развоју деце („Службени
лист Града Ниша", број 33/2024). 

VI Решење доставити члановима и чланицама и примерак за архиву.

VII Ово решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“.



O б р а з л о ж е њ е

У  циљу координације  у  размени  информација  и  података  између
установа, институција и организација које су у локалној заједници задужене за
посебна  питања  подршке  родитељству  и  развоју  деце  и  разматрања  и
дефинисања  мера  заједничког  односно  интегрисаног  мулти  -  секторског
деловања  у  спровођењу  јавних  услуга  и  мера  подршке  у  овим  областима
образује се Радно тело за подршку подстицајном родитељству и развоју деце,
као мулти -  секторско тело,  у  циљу унапређења постојећих  и   дефинисања
нових мера јавне политике усмерених на подршку подстицајном родитељству и
развоју деце на територији града Ниша.

Кроз  свој  рад  и  усмеравање  активности  Радно  тело  ће  дефинисати
кључне приоритете за деловање у локалној заједници у области подстицајног
родитељства и развоја деце.

Број: 941-3/2025-03
У Нишу, 26.06.2025. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША
                   

 
ПРЕДСЕДНИК

Драгослав Павловић


